
1577 Anm. til § 20: Kirkeministeriet. 1578 
Til 11. Tliskud, til kirkelige, Øjemed. 

maa Ministeriet finde, at der fra Statens Side bør ydes den fornødne Støtte til Sagens 
Gennemførelse. 

Man stiller herefter Forslag om, at der bevilges et Tilskud af Statskassen som 
ansøgt paa 35 000 Kr. 

x. Til Hovedistandsættelse af Vejstrup Kirke i Fyens Stift. ' F. 7 500 Kr. 
Ved Skrivelse af 2. Maj 1941 har Ministeriet efter Forhandling med den kgl. Byg- 

ningsinspektør og Direktøren for Nationalmusæet meddelt Approbation paa Udførelsen 
af en tiltrængt Hovedistandsættelse af Vejstrup Kirke i Fyens Stift i Henhold til et af 
Maleren Hans Rasmussen, Faaborg, udarbejdet Forslag. Udgifterne herved anslaas til 
14 400 Kr., herunder indbefattet Udgiften til Installation af et nyt Varmeværk i Kirken, 
og til delvis Dækning af nævnte Udgiftsbeløb har Menighedsraadet anholdt om, at der 
maa bevilges Kirken et Tilskud af Statskassen, medens den Del af Udgiften, der ikke 
vil kunne dækkes gennem et eventuelt Statstilskud, tænkes afholdt dels gennem Udbe- 
taling af Midler paa Kirkens Post 11, dels ved Laan. 

Til Støtte for Andragendet om Statstilskud har Menighedsraadet henvist til, at 
en ikke uvæsentlig Del af Sognets Beboere er tilsluttet den i Oure-Vejstrup Pastorat 
værende Valgmenighed, og som Følge deraf ikke deltager i Udgifterne til Sogneldrken. 

Ministeriet maa under de foreliggende Omstændigheder og under Hensyn til, at 
der paa Finansloven for indeværende Finansaar er bevilget 14 600 Kr. til en Hovedistand- 
sættelse af Oure Kirke i samme Pastorat, finde det ønskeligt, at der ogsaa til Vejstrup 
Kirkes Istandsættelse ydes et Tilskud af Statskassen, der foreslaas fastsat til 7500 Kr. 

y. Til Istandsættelse af Skærbæk Kirkes Taarn. F. 2000 Kr. 
I Aarene 1936-37 foretoges en Hovedistandsættelse af Skærbæk Kirkes Indre 

under Ledelse af Arkitekt Aage Bugge, Varde. Udgifterne herved androg ca. 34 000 Kr., 
der dækkedes gennem Optagelse af Laan i Stiftsmidlerne. Endvidere er for et i Menig- 
heden indsamlet Beløb af 9000 Kr. Kirkens Altertavle, Prædikestol og Krucifix blevet 
istandsat. 

Tilbage staar nu en tiltrængt Istandsættelse af Kirkens Taarn, hvortil der er 
udarbejdet Forslag af fornævnte Arkitekt Bugge, Varde, og Arkitekt Skodborg, Skær- 
bæk. Udgifterne ved Forslagets Gennemførelse vil ifølge Overslaget andrage 11 000 Kr., 
hvoraf Menighedsraadet disponerer over et Beløb af 3850 Kr., der er bevilget som Til- 
skud i Henhold til Lov af 17. Februar 1941. 

Til delvis Dækning af Restudgiften søger Menighedsraadet om et Tilskud paa 
Finansloven paa 2000 å 2500 Kr., saaledes at i hvert Fald Halvdelen af Udgifterne udredes 
ved Tilskud fra det Offentlige, idet Menighedsraadet til Støtte herfor henviser til, at der 
til Istandsættelsesarbejder i Løbet af de sidste 10 Aar af Menigheden er afholdt Udgifter 
til et samlet Beløb af 4-3 000 Kr. 

Ministeriet finder under de foreliggende Omstændigheder at kunne stille For- 
slag om et Statstilskud paa 2000 Kr. til det omhandlede Arbejde. 

z. Til Restaurering af Voer Kirke i Aalborg Stift. F. 15 000 Kr. 
Fra Voer Sogns Menighedsraad har Ministeriet modtaget et Andragende, hvori 

Raadet anholder om Tilladelse til at lade foretage en Restaurering af Voer Kirke i Hen- 
hold til et af kgl. Bygningsinspektør, Arkitekt Packness udarbejdet Forslag, der foruden 
Istandsættelse af Kirkens Murværk og Ændring af Vinduer omfatter Installation af 'et . 
Lavtryksdampanlæg, der installeres i Krypten under Koret, Sænkning af Gulvet og 
Ombygning af Stolestader samt Flytning af Prædikestol. Udgifterne til de paagældende 
Arbejder vil ifølge et i Maj 1941 udarbejdet Overslag andrage .36 333 Kr., og heraf paa- 
regnes ca. 15 200 Kr. at kunne afholdes af Kirkens Post 11, medens der til Dækning af 
Restudgiften dels tænkes optaget Laan, dels søges Tilskud af Statskassen. 

Idet bemærkes, at Kirkens Restaurering efter det foreliggende Forslag er anbe- 
falet af Direktøren for Nationalmusæet, og at man maa anse det for ønskeligt, at der 
til Arbejdets Gennemførelse bevilges et Tilskud af Statskassen, som man finder passende 
vil kunne fastsættes til 15 000 Kr., saaledes at de herefter manglende ca. 6100 Kr. dækkes 
ved Laan, fremsættes i Overensstemmelse hermed Forslag om et Tilskud paa 15 000 Kr. 

æ. Til Hovedistandsættelse af Aidt Kirke. F. 15 000 Kr. 
Menighedsraadet for Aidt Sogn har i et til Ministeriet indsendt Andragende anholdt 

om Approbation paa et af Arkitekt Vig-Nielsen, Viborg, udarbejdet Forslag til en Hoved- 


